Администрация
Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2014г.                                               с.Толстихино                                             № 77 - п

	О внесении изменений в Постановление № 102-п от 18.10.2013г «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета  Уярского района и структурных подразделений администрации Толстихинского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

В соответствии с Решением Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района № 2-68 от 18.10.2013г "О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений" в редакции Решения № 2-88 от17.09.2014г, № 2-88

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Толстихинского сельсовета Уярского района № 102-п от 18.10.2013г «Примерное положение об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и структурных подразделений администрации Толстихинского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1 пункт 3.3 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«г) выплаты за работу в сельской местности.»

1.2 статью 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«Специалистам работающим в учреждениях, расположенных в сельской местности устанавливаются выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере 25 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы»
1.3  подпункт 3 пункта 4.4 статьи 4 исключить;
1.4 Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете  Уярского района «Вперед» и распространяется на правоотношение возникшие с 1 октября 2014 года.

                                Глава сельсовета                                 В.Э. Берзин
Приложение № 1  к

Постановлению администрации

Толстихинского сельсовета

Уярского района

от23.09. 2014 г. N 77-п

Приложение N 1к

                                                                                примерному Положению об оплате труда

                                                                                работников  администрации Толстихинского
                                                                                                                       совета Уярского района

                                                                                и структурных подразделений администрации
                                                                                Уярского района, не являющихся лицами,

                                                                                замещающими  муниципальные должности,

                                                                                муниципальными служащими

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ (размеры)

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по учету
	2371

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	техник
	2631

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Зав.хозяйством
	3488

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	главный бухгалтер
	6562

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщица служебных помещений

	2037

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер
ставки
     заработной
платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель легкового автомобиля

Водитель автомобиля
	2371

	2 квалификационный уровень
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2892